)

Z= iInsportline

POUZIVATEL'SKY MANUAL - SK
IN 19986 Bezkarsky trenazér inSPORTIine SKI12000




OBSAH

BEZPECNOSTNE POKYNY ..ottt ettt ettt ettt sae et s st sa s et es s s s sesans 3
BEZKARSKY TRENAZER INSPORTLINE — VOUNE STOUJACH......c.cocueveeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeeeennens 3
POPIS PRODUKTU ....oocuiieictetesesies e tes s eese s s s s s tese et enes st nssessssaessnssessensstasnsssanssessansnassnsnsenanees 3
74 10 4 =1 1| =3O 4
BEZKARSKY TRENAZER INSPORTLINE — PRIPEVNENY DO STENY ......ccccovoieiecieieeeeeeceeennens 13
POPIS PRODUKTU ....oocvtiieeieseeeiee et tese e seees s sae s ees s ssas s sassensstesnsssenssassensneassssesensnansenensanenens 13
74 10 4 =1 N || =3O OO 13
KONZOLA ..ottt ee ettt n st a et n et s et s st an et s s e s snssaes s st s s e sesrens 20
TLACIDLA ..ottt ettt ettt 21
D11 =TI =N OO 22
PROGRAMY ..ot eete ettt s sttt s s e st s st en et esen s et s e et en st ens st esen e s s nsesensnaesensnsanas 23
210 1117 1| =SOSR 24
POUZIVANIE A TRENING........oouitieeeeeeeeeteteeeteeeeste e sene st enen s asns s ess s s e san s seneneanan 24
DOLEZITE BEZPECNOSTNE POKYNY .....coviiiiieciieeeeieeeseeieseseseeseiesesessenetesenesessssssenenensnensnen 24
DOUBLE-POLE TECHNIKA .......ovtieeteeeeeeteteeee et s s sene s senes s esns s enssess s esns e sen s sensneanan 25
KLASICKA BEZKARSKA TECHNIKA (STRIEDANIE RAMIEN) ........ovviveeceeeeeeeeeeee e 26
NASTAVENIE ZATAZE ...ttt 26
UDRZBA ..ottt ee ettt s sttt n ettt et 27
SKLADOVANIE ...t eeeetese e steseses et sae et esse e s s et e s et et s s st saesen s e st ensstesen et s s sesenss s enansanas 27
NAKRES — VOUENE STOUACH ..ottt 28
ZOZNAM CASTI — VOLNE STOUACH ...ceeeceeeeeeeeeeee ettt 29
NAKRES — PRIPEVNENY DO STENY ....coviuiiiiieieeeeieseeeseseseetese st eeee s s sens e s s ssssae s s s senenenns 31
ZOZNAM CASTI — PRIPEVNENY DO STENY ....ooviiuiieiceeteeeieseeeieseeee et sae s seesenee s enas s senesee e, 32
OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA ........oouiieeeeteeeeteeeeeeeeeeee et esas s senen s enananes 33
ZARUCNE PODMIENKY, REKLAMAGCIE .......coouiiiiecieeeeeeeeeeeeeeeeee e en s, 33



BEZPECNOSTNE POKYNY

e Pred prvym pouzitim si precitajte manual a uschovaijte si ho pre budicu potrebu.
e Okolo zariadenia musi byt volny priestor min. 0,6 m.

e Ziadna nastavitelna &ast zariadenia nesmie branit pohybu pouZivatela.

e Pristroj neupravuite.

e Pred pouzitim si precitajte vSetky varovania a upozornenia.

e Drzte mimo dosahu deti a domacich zvierat.

e QOdporuc¢ame pristroj postavit na ochrannu podlozku.

e Pravidelne kontrolujte pristroj proti poSkodeniu a poskodeniu upozorneni.

¢ Pravidelne kontrolujte vSetky spoje a skrutky, v pripade potreby dotiahnite.

e Pred pouzitim sa poradte s lekarom. Ak pocas cviCenia pocitujete nevolnost alebo iné
zdravotné problémy, okamzite cvi€enie ukoncite a kontaktujte lekara.

¢ Noste vhodny Sportovy odev vratane obuvi. Nenoste prili§ vofné oblecenie.
e |ba pre jednu osobu sucasne.
e Pouzitie: SC pre komer¢né a/alebo profesionalne pouzitie podla EN 957.

VAROVANIE: Systém pre monitorovanie srdcovej frekvencie nemusi byt presny. Pretazovanie
pri tréningu moéze zavinit' vazne zranenie alebo smrt. Pokial pocitite nevolnost, okamzite
ukongcite cvicenie!

BEZKARSKY TRENAZER INSPORTLINE — VOLUNE STOJACI
POPIS PRODUKTU

1. Drzadlo

2. Spojovacia ty¢
3. Lanko

4. Lavé rameno

5. Hlavny ram

6. Konzola

7. Zadny kryt ventilatora
8. Predny kryt ventilatora
9. Posilfiovag

10. Kryt posilfiova¢a

11. Horny drziak
12. Pravé rameno

13. Kryt ramu

14. Podpera



15. Transportné koliesko

16. Drevena zakladna

ZLOZENIE
NARADIE
Pre zlozenie je prilozené toto naradie.
F — WHE -
Imbusovy kl'd¢ 6 mm Skrutkovaé Imbusovy kld¢ 5 mm Klae
SPOJOVACI MATERIAL
Obrazok Ozn. Popis Ks.
,.
- @ 82 | Imbusova skrutka M8 x 75 mm 1

=

oy 71 | Plocha podlozka M8 13

t;%) 72 | Matica M8 1
__ 86 | Skrutka M8 x 12 mm 10
Y 87 | Skrutka M8 x 15 mm 2
P
89 | Imbusovy klG¢€ 6 mm 1
{, 88 | Krug 1
~—
Pripevnenie ku stene
| 54 | Skrutka ST8 x 50 mm
N - 53 | Skrutka M8 x 35 mm
f’é\ 71 | Plocha podlozka M8
l\\ﬁ__j 55 | Plocha podloZzka @ 22 x @ 9 x 2.0 mm
Volne stojaci




[ ﬂ:] 84 | Skrutka M8 x 50 mm 2
\ 7
85 | Prehnuta podlozka M8 2
i 83 | Imbusova skrutka M8 x 30 mm 6
71 | Plocha podlozka M8 6
u
S
90 | Imbusovy kIG€ 5 mm 1

KROK 1
Vyberte Horny ram (4) a Hlavny ram (1).
POZNAMKA: Davaijte pozor na kryty.

Baliaci material nevyhadzuje ihned, ale zlikvidujte ho az po dokond&eni zloZenia.




KROK 2

Pripevnite Lavé/Pravé rameno (2/3) k Hlavnému ramu (1) pomocou 4 skrutiek (86) a 4 podloziek (71).
Utiahnite.

KROK 3

Pripevnite Spojovaciu ty¢ (5) k Lavému/Pravému ramenu (2/3) pomocou 2 skrutiek (87) a 2 podloziek
(71). Utiahnite.

@mB—— #86 MS8X12mm 4Ks #89 Imbusovy kl'ué 6mm
mmE—— #87 M8X15mm 2Ks
&——#71 M8 6Ks




KROK 4

Pripevnite Horny ram (4) k Lavému/Pravému ramenu (2/3) pomocou 4 skrutiek (86) a 4 podloZiek (71).
Utiahnite.

#89 Imbusovy kFué 6mm

mE—=86 M8X12mm 4Ks
&——==71 M8 AKs

POZNAMKA: Pred zloZenim sa uistite, Ze Lanko nie je zamotané.



KROK 5

KonS8trukciu postavte. Spevnite Lavé/Pravé rameno (2/3) pomocou skrutiek (86) a podloziek (71).
Utiahnite.

KROK 6
Odstrarite kolik z Lanka (C).

am @ ——#=86 MB8X12mm 2Ks
& —H1 MB 2Ks

#89 Imbusovy kl'dé 6mm

|




KROK 7
Pripevnite Drziak telefonu (15) ku Konzole (14) pomocou Gumicky (34).
KROK 8

Pripevnite Konzolu (14) do drziaka konzoly na Hlavnom rame (1) pomocou 1 skrutky (82), podlozky
(71) a matice (72).

KROK 9

Pripojte Kabel senzora (17) do zadnej strany Konzoly (14a).

mm—{9——#82 MS8X75mm 1Ks
&——#71 M8 1Ks
® %72 M8 1Ks

#89 Imbusovy kFué Gmm

|

7238 Klhaé 13-15

)




KROK 10

Pripevnite Hlavny ram (1) k Drevenej zakladni (18) pomocou 4 skrutiek (83) a 4 plochych podloziek
(71).

am(B—#83 M8X30mm 4Ks
@—#71 M8 4Ks

#29 Imbusovy KFIE Gmim

[

10



KROK 11

Pripevnite Podperu (6) k Hlavnému ramu (1) pomocou 2 skrutiek (84), 2 podloziek (85) a Podlozky
podpery (42).

@mmr—{9——#84 M8X50mm 2Ks
& ——#85 M8 2Ks

#90 Imbusovy kfié 5Smm

[

11



KROK 12
Pripevnite Podperu (6) k Drevenej zakladni (18) pomocou 2 skrutiek (83) a 2 podloziek (71). Utiahnite.

ammE——=83 MBX30mm ZKs
&—+H/1 M8 2Ks

#39 Imbusovy kfaé 6mm

[

12



BEZKARSKY TRENAZER INSPORTLINE — PRIPEVNENY DO STENY
POPIS PRODUKTU

1. Drzadlo

2. Spojovacia ty€
3. Lanko

4. Lavé rameno

5. Hlavny ram

6. Konzola

7. Zadny kryt ventilatora

8. Predny kryt ventilatora
9. Posilfiovad

10. Kryt posilfiovaca

11. Horny drziak
12. Pripevnenie do steny

13. Pravé rameno

14. Podpera

15. Dolny drziak

ZLOZENIE

NARADIE

Pre zloZenie je priloZené toto naradie.

(o —r1r > O C

Imbusovy kfru€¢ 6 mm Skrutkoval Krag

SPOJOVACIi MATERIAL

Obrazok Ozn. Popis Ks

- :@ 82 | Skrutka M8 x 75 mm 1

13



4 | _ 54 | Skrutka ST 8 x 50 mm 4

M:—_ 53 | Skrutka M8 x 35 mm 2

lt 72 | Matica M8 1

__ 86 | Skrutka M8 x 12 mm 10

Y 87 | Skrutka M8 x 15 mm 2

/é‘\l 71 | Plocha podlozka M8 15

v 55 | Plocha podlozka @22 x @ 9x 2.0 mm | 4

89 | Imbusovy klG€¢ 6 mm 1

! 88 Krag 13-15 1
— S®

KROK 1

Vyberte Horny ram (4) a Hlavny ram (1).
POZNAMKA: Davajte pozor na kryty.

Baliaci material nevyhadzuje ihned, ale zlikvidujte ho az po dokonc&eni zlozZenia.

14




KROK 2

Pripevnite Lavé/Pravé rameno (2/3) k Hlavnému ramu (1) pomocou 4 skrutiek (86) a 4 podloziek (71).
Utiahnite.

KROK 3

Pripevnite Spojovaciu ty¢ (5) k Lavému/Pravému ramenu (2/3) pomocou 2 skrutiek (87) a 2 podlozZiek
(71). Utiahnite.

@mB—— #86 MS8X12mm 4Ks #89 Imbusovy klaé 6mm
mmE—— #87 M8X15mm 2Ks
&——#71 M8 6Ks

15



KROK 4

Pripevnite Horny ram (4) k Lavému/Pravému ramenu (2/3) pomocou 4 skrutiek (86) a 4 podloziek (71).
Utiahnite.

#89 Imbusovy kl'ué 6mm

mE—=86 M8X12mm 4Ks
&——==71 M8 AKs

POZNAMKA: Pred zloZenim sa uistite Ze Lanko nie je zamotané.

16



KROK 5

Kons8trukciu postavte. Spevnite Lavé/Pravé rameno (2/3) pomocou skrutiek (86) a podloziek (71).
Utiahnite.

KROK 6
Odstrarite kolik z Lanka (C).

am @ ——#=86 MB8X12mm 2Ks
& —H1 MB 2Ks

#89 Imbusovy kl'aé 6mm

|

17



KROK 7
Pripevnite Drziak teleféonu (15) ku Konzole (14) pomocou Gumicky (34).
KROK 8

Pripevnite Konzolu (14) do drziaka konzoly na Hlavhom rame (1) pomocou 1 skrutky (82), podlozky
(71) a matice (72).

KROK 9

Pripojte Kabel senzora (17) do zadnej strany Konzoly (14a).

mm—{9——#82 MS8X75mm 1Ks
&——#71 M8 1Ks
® %72 M8 1Ks

#89 Imbusovy klié Gmm

|

#38 Kraé  13-15

)

18



KROK 10

Pripevnite spodné uchyty do steny (8) k hlavnému ramu (1) pomocou 2 skrutiek M8 x 35 mm a 2
plochych podloZiek (71).

KROK 11

Odstrarite 1 skrutku (87) a podlozku (71) z favého horného ramena (2). Pripevnite na jej miesto horny
Uchyt do steny (9) pomocou vybranej skrutky (87) a podlozky (71).

KROK 12

Odstrante 1 skrutku (87) a podlozku (71) z pravého horného ramena (3). Pripevnite na jej miesto
horny uchyt do steny (9) pomocou vybranej skrutky (87) a podlozky (71). Utiahnite vSetky skrutky.

m J—#53 ME8X35mm 2Ks
@—#7/1 ME8 2Ks

#8Y Imbusovy kl'ué 5mm

#88 Kraé 13-15

=) C

19



KROK 13

Postavte pristroj k pevnej stene. Urobte 4 znacky na mieste kde bude stroj pripevneny (8 a 9).
Vyvftajte 4 diery na miestach otvoru.

KROK 14
Pripevnite k stene pomocou 4 skrutiek (54) a 4 podloziek (55).

VAROVANIE: Skrutky pouzite podla typu steny, na ktoru chcete pristroj pripevnit. Pokial si nie ste isty
typom skrutiek, obratte sa na odbornika.

ammon —#54 MEX50mm  4Ks
(=——#55 M8 4Ks

#38 KPIE 1315

S——¢C

KONZOLA

Pristroj vyuzZiva zostavu vetrakov pre vytvorenie odporu. PouZitie konzoly odporu¢ame hlavne pre
porovnanie vysledku a sledovanie VaSho pokroku.

20



d“ﬁ\
'"8=8%

'SELECT

VSEOBECNE INFORMACIE

Spustenie: Pohybom drzadiel spustite Rychly program, stlaenim akéhokolvek tladidla sa konzola
prepne do pohotovostného rezimu.

Vypnutie: Po 20 sekundach v pohotovostnom rezime sa konzola vypne.
V Interval programe sa konzola vypne po 2 minutach necinnosti.
Ostatné programy vypnu konzolu po 30 minutach ne&innosti.

Zmena jednotiek: Pbévodné jednotky su KM. Pre zmenu medzi milami a kilometrami stlacte tlagidla
UP a DOWN. Displej zobrazi KM a MILE. Pomocou tlagidiel UP a DOWN vyberte jednotku a potvrdte
stlatenim ENTER.

Batérie: Konzola je napajana 2 C batériami. Batérie su umiestnené na zadnej strany konzoly. Bez
batérie funguje len Rychly program.

TLACIDLA

V pohotovostnom rezime mézete pomocou SELECT tlacidla vyberat medzi
programami. Mozete nastavit' cielové hodnoty pre DISTANCE (vzdialenost), TIME
SELECT (Cas), CALORIES (kalorie), GAME (hra) alebo vybrat programy INTERVAL 20/10,
10/20, 10/10.

POZNAMKA: Povodny program je Rychly program.

A UP NavySenie hodnoty. Podrzanim sa hodnota navysi rychlejSie.

vDOWN Znizenie hodnoty. PodrZzanim sa hodnota zniZi rychlejSie.

Stlacenim sa vratite na predchadzajuci program.
BACK

Po dokonc¢eni programu sa stlacenim vratite na domovsku obrazovku.

ENTER/STOP | Potvrdenie vyberu programu alebo nastavenie hodnoty.

21




Podrzanim tlaCidla na 3 sekundy vynulujete v8etky hodnoty a restartujete konzolu.

Ak je podsvietenie displeja vypnuté pocas cviCenia, stlaenim tlaCidla zapnete
podsvietenie, dalSim stlatenim pozastavite program a dalSim stlatenim opat
spustite program.

DISPLEJ

POCET PRITAHOV

Zobrazuje pocet pritahov za minuatu.

Polkruh zobrazuje pocet pritahov. Viac zobrazenych segmentov znamena vysSi pocet pritahov.

]B 12

16,17
15,14 ‘
10

STROKE
RATE

"y

%
%
35‘6

s
, ‘6,3?
a9, .4

)
0, %

-.' v/ I §

34

TIME & TIME/500m AVG

e Zobrazenie ¢asu od 00:00 do 99:59 minut.

e Cas tréningu sa poéita v akomkolvek programe.

¢ Blikajuce 00:00 znamend, Ze mozno nastavit odpocet Casu od 1:00 do 9:00 minut.

e Cas sa neuklada v programe INTERVAL 10/10, mozZnost nastavenia je od 10 — 99.

e Time/500m AVG pre priemerny ¢as na vzdialenost 500 metrov.

TIME/500M

e Zobrazenie od 00:00 do 99:59.

e Time/500m AVG je aktualny ¢as pre dosiahnutie vzdialenost 500 m.
WATTS AVG & PULSE

e Zobrazuje priemerny vykon a pulz.

e Zobrazenie pre priemerny vykon je od 0 do 999 wattov.

e Pulz je zobrazeny od 40 do 220 uderov za minutu. Pre funkciu je nutny hrudny pas.
DISTANCE & DIST/30 MIN

e Zobrazuje vzdialenost od 0 — 9999 metrov. Ak hodnota presiahne 9999 metrov, zaCne
pocitadlo znova od 0.

e Vzdialenost sa pocita v akomkolvek programe.

o Pokial na displeji blika 500, mbézete nastavit odpocet vzdialenosti od 500 — 9999 metrov.

e Dis/30min je vzdialenost urazena za 30 min pri aktudlnom tempe.
CALORIES & CAL/HOUR

e Zobrazuje spalené kaldrie od 0 — 999 kal.

22




o Pokial na displeji blika 100, mbézete nastavit odpocet kaldrii od 10 — 990 kal.
e CAL/HOUR zobrazuje pocet spalenych kaldrii za hodinu.

CYCLE & WATTS
e Zobrazené iba v INTERVAL programe.

o Pokial na displeji blika 8, mbézete nastavit polet opakovani v INTERVAL programe. Pocet
opakovani méze byt od 1 do 99.

o Displej zobrazuje vykon od 0 — 999 wattov.

o Watts zobrazuje vykon pocas cvicenia.
PROGRAMY

Konzola obsahuje 8 programov: QUICK START (rychly Start), TIME countdown (odpocet Casu),
DISTANCE countdown (odpocet vzdialenosti), CALORIES countdown (odpocet kalérii), GAME (hra) a
INTERVAL programy 20/10, 10/20, 10/10.

Pomocou tlagidla SELECT vyberte program v poradi: QUICK START - DISTANCE - TIME -
CALORIES — GAME — 20/10 INTERVAL — 10/20 INTERVAL - 10/10 pouzivatelsky interval.

QUICK START PROGRAM
Pre Start programu potiahnite drzadlo (3), vSetky udaje sa budu pripisovat.

Stlacte STOP pre pozastavenie pocitanie. Opatovnym zatiahnutim za drzadla sa pocitanie spusti.
Podrzte dlho STOP pre vynulovanie udajov.

Pre QUICK START program a vSetky odpoctové programy, stlatenim SELECT vyberiete zobrazené
Udaje vratane TIME & TIME/500m AVG.

Pre ostatnych 7 programov, stlacenim tlacidla BACK vstupite do pohotovostného rezimu, alebo stlacte
ENTER/STOP tlagidlo na 3 sekundy pre restartovanie konzoly. Pomocou SELECT prepinate medzi
programami. Pomocou UP a DOWN upravite hodnotu a stlaéenim ENTER/STOP vyber potvrdite.

DISTANCE (odpocet vzdialenosti)
Pocas tréningu sa vzdialenost od¢&ita od zadanej hodnoty.

Program sa spusti, akonahle pouzivatel zatiahne za drzadlo (44). Po dokon&eni sa zobrazi WINNER
a spusti sa zvukovy signal. Pomocou tlacidla BACK sa vratite na doméacu obrazovku.

TIME (odpocet ¢asu)

Pocas tréningu sa €as odCita od zadanej hodnoty. Program sa spusti, akonahle pouzivatel zatiahne
za drzadlo (44). Po dokonceni sa zobrazi WINNER a spusti sa zvukovy signal. Pomocou tladidla
BACK sa vratite na domacu obrazovku.

CALORIES (odpoget kalorii)

Pocas tréningu sa kaldrie odpoditavaju od zadanej hodnoty. Program sa spusti, akonahle pouzivatel
zatiahne za drzadlo (44). Po dokon&eni sa zobrazi WINNER a spusti sa zvukovy signal. Pomocou
tlaCidla BACK sa vratite na domacu obrazovku.

GAME PROGRAM (hra)

Program sa spusti pohybom drZadla. Nie je potrebné zadavat akékolvek udaje. Akonahle je program
dokonCeny, zobrazi sa vysledok a ozve sa zvukovy signal. Stlacte BACK pre navrat do hlavného
menu.

23



Pokiaf trafite 4 ierne

bodky, stratite 3 body .
«+mm Okno sa bude pohybovat'1 interval

Bodovy displej z'f\ za 1 sekundu.
OOGOODDOOGODDDGODGDDD?@DO 0688GOGOGGDGDDDDGDG-IGDDODODG

alalelele (alelelelelslelelelr [ole] aleielel [ ]
jslsleleleielslsiolalsleialslelolalaiolaioiolslalel | [olel Il Ielel | leiel [ jeiel | elslsieielsl | Iele] | ]
DDS%DDSDODDDDDDGD oo

alalel J
olalele]
olalale]
2800
2800
Q000
QQo0
olel 18]
o080
Qo000
slslelele)
Q0800
Q0800

o o] COMRoO0
t .alOOODDDDDODDDDGODDD ialalrielelel || lelslslelels] | Islele]
CQoQooooQo0Oo0o0o00000 o000 CE|eCO000000000

VASA POLOHA Pokial trafite 2
Podfa r':.rchlnstl pritahov sa bodky, dostanete 2
pohybujete hore alebo dole body.

Vyssia rychlost' = vyssia poloha

20/10 INTERVAL PROGRAM

Na displeji konzoly bude blikat 8 pre pocet cyklov. 20 znamena 20 sekund cvi¢enia a 10 znamena 10
sekund odpocinku. Pouzivatel méze pomocou tlac¢idiel UP a DOWN nastavit pocet opakovani od 1 do
99. Program sa spusti zatiahnutim za drzadlo (44). Akonahle je program dokonéeny, ozve sa zvukovy
signal. Stlacte BACK pre navrat do hlavného menu.

10/20 INTERVAL PROGRAM

Na displeji konzoly bude blikat' 8 pre poCet cyklov. 10 znamena 10 sekund cviCenia a 20 znameng 20
sekund odpoginku. Pouzivatel méze pomocou tlacidiel UP a DOWN nastavit po¢et opakovani od 1 do
99. Program sa spusti zatiahnutim za drzadlo (44). Akonahle je program dokon&eny, ozve sa zvukovy
signal. Stlacéte BACK pre navrat do hlavného menu.

10/10 INTERVAL PROGRAM

Na displeji konzoly bude blikat 8 pre pocet cyklov. Pouzivatel mdéze pomocou tladidiel UP a DOWN
nastavit poCet opakovani od 1 do 99, &as cvi€enia a €as odpocinku. Program sa spusti zatiahnutim za
drzadlo (44). Akonahle je program dokonceny, ozve sa zvukovy signal. Stlacte BACK pre navrat do
hlavného menu.

POUZITIE
POUZIVANIE A TRENING

SKI2000 ponuka skvelé cviCenie pre celé telo. Kazdé tahanie smerom nadol zabera nohy, paZe,
ramena a trup, s vyuzitim telesnej hmotnosti na urychlenie tahania. Kazdy tah sa konci roztiahnutim
pazi pozdlZ bokov s Ciastoéne ohnutymi kolenami.

SKI2000 Vam umozZzhuje trénovat s dvojpélovym pohybom, ktory je nevyhnutny pre skate aj klasické
lyZovanie.

K dispozicii je aj klasicka lyZiarska technika (striedanie ramien).
DOLEZITE BEZPECNOSTNE POKYNY

Varovanie! Uroven bezpe&nosti stroja méze byt dodrzana iba vtedy, ak je pravidelne kontrolovany na
poskodenie a opotrebovanie. Vymena chybnych komponentov ihned po zisteny zabezpedi
bezpec&nost' a vykon, pripadne nechajte stroj mimo prevadzky az do opravy.

e PouZitie tohto stroja s opotrebovanymi alebo oslabenymi &astami (remenice, land, cievky)
mbze spodsobit zranenie pouzivatela. Ak mate pochybnosti o stave akejkolvek ¢asti,
odporu¢ame Vam, aby bola ihned vymenena. Pouzivajte len originalne diely. Pouzitie inych
dielov mbze spdsobit’ zranenie alebo slaby vykon Vasho zariadenia.

e SKI2000 s volitelnym podlahovym stojanom musi byt pouzivany na stabilnom, rovnhom
povrchu.

24



e SKI2000 pripevneny na stenu musi byt bezpeCne pripevneny k stene v hornej a dolnej
konzole. Uistite sa, Ze montazne skrutky prechadzaji do pevného materialu, ako je drevo
alebo betodn, a Zze pouzivate spravne komponenty pre materiél steny.

e Nekrutte ani nekriZzujte land a vyhnite sa tahaniu lan az k bodu, v ktorom sa zastavia.

¢ Neuvolhujte rukovate, ked su vo vytiahnutej polohe. Pred uvolnenim vratte rukovate spat do
hornej polohy.

e Vykonavajte pravidelnu kontrolu a udrzbu podfa odporucenia.
e Drzte deti mimo SKI2000.

DOUBLE-POLE TECHNIKA

ZacCnite s rukami v Sirke ramien od seba v urovni o¢i. Paze by mali byt ohnuté, nohy
rozkroené.

\tﬁ

/

!

[
Drzte rukovate smerom nadol pomocou bruSnych svalov a s ohnutymi kolenami.
Udrzujte ohyb tak, aby drzadla boli pomerne blizko k Vasej tvari.

t&

/

Dokongite ohyb s mierne ohnutymi kolenami a ramenami, ktoré sa tiahnu pozdiz
stehien.

25



kv
Daijte ruky spat a vyrovnajte svoje telo, aby ste sa vratili spat do pociatocnej polohy.
I

KLASICKA BEZKARSKA TECHNIKA (STRIEDANIE RAMIEN)

kY
Zacnite s jednou zdvihnutou ruku mierne ohnutou.
Tahajte dole horné rameno, zatial o postupne zdvihate spodné rameno.
Pokracujte v striedani ramien a drzte niekolko ohybov v jednom ramene, pretoze je
to silnejSia pozicia.
i

NASTAVENIE ZATAZE

az 10 (najvyssia).

26



POUZITIE DRZIAKA NA TELEFON

Drziak na telefon mozno upravit.

UDRZBA
Bezpecénost' stroja mbze byt zabezpelena iba pravidelnou udrzbou a pravidelnou kontrolou proti
opotrebeniu a poskodeniu.

e Zatiahnite za drzadlo a uistite sa, ze kladie odpor.

e Ocistite handrickou odhalenu ¢ast tazného lana.

o Kontrolujte dotiahnutie vSetkych skrutiek a matic.

¢ Kontrolujte stav tazného lana.

o Uistite sa, Ze su vSetky varovné a vystrazné Stitky na viditelrnom mieste.

o Udrzba a chod stroja st zodpovednostou majitela stroja.

o Poskodené alebo opotrebované Casti musia byt ihned nahradené. Do tej doby nesmie byt
zariadenie pouzivané.

e Pravidelne Cistite stroj od potu a necistot handri¢kou.

SKLADOVANIE

e Pristroj uchovavajte na €istom a suchom mieste.
o Ak planujete pristroj nepouzivat’ dlhSiu dobu, vyberte batériu z konzoly.

e Produkt presuvajte tak, ze pristroj postavite na transportné kolieska podla obrazku nizsie.

27



NAKRES - VOLNE STOJACI

Predna ¢éast’

Zadna éast’

28

b—T1

67 —71 T0
Lr o

7

> 50

—B3




ZOZNAM CASTIi — VOLUNE STOJACI

Ozn. Nazov Ks Ozn. Nazov Ks
1 Hlavny ram 1 38 | Krytka posilfiovaca 1
2 Lavé horné rameno 1 39 | Krytka kladky 1
3 Pravé horné rameno 1 40 | Drziak kladky 2
4 Horny ram 1 41 | Horny kryt ramu 1
5 Spojovacia ty¢ 1 42 | Podlozka podpery 1
6 Podpera 1 43 | Drziak generatora 1
7 Kryt transportného kolieska 2 44 | Drzadlo 2
10 | Kryt hlavného ramu (L/R) 2 45 | Ruéna skrutka 2
11 | Ventilator 1 46 | Mala distan¢na vlozka 1
12 | Ocelova siet 1 47 | Velka distan&na vliozka 2
13 | Remenica konzoly 8 48 | Distancna remenica 8
14 | Displej konzoly 1 49 | Transportné koliesko 2
15 | Drziak telefonu 1 50 | Podlozka drevenej zakladne 6
16 | Generator 1 51 | Pruzny kabel 2
17 | Kabel senzora 1 52 | Kébel motora 2
18 | Drevena zakladha 1 56 | Skrutka M5 x 92 mm 4
19 | Os ventilatora 1 57 | Matica M5 4
20 | Lozisko 6001RS 6 58 | Skrutka ST4.2 x 6 mm 6
21 | Jednosmerné loZisko 2 59 | Skrutka M4 x 45 mm 1
22 | Magnet 1 60 | Matica M4 1
23 | Vyvazenie 3 61 | Skrutka M6 x 12 mm 1
24 | Malé stabilizatné zavazie 2 62 | Skrutka M6 x 10 mm 8
25 | Kladka lana 2 63 | Podlozka M6 8
26 | Vymedzovacia vlozka kladky 2 64 | Plocha podlozka M6 6
27 | Kabel kladky 2 65 | Podlozka @ 16 x @ 6.2 x 1.5 mm 1
28 | Lozisko 6000Z2Z 4 66 | Skrutka M6 x 16 mm 2
29 | Kladka konzoly 8 67 | Matica M8 6
30 | Lozisko 606ZZ 8 68 | Skrutka ST4.2 x 16 mm 22
31 | Posilfiovag 1 69 | Skrutka M8 x 40 mm 2
32 | Horny kryt ventilatora 1 70 | Skrutka ST4.2 x 25 mm 26
33 | Spodny kryt ventilatora 1 71 | PodloZzka M8 25
34 | Gumicka 2 72 | Matica M8 5
35 | Ocelovy platok 2 73 | Skrutka M6 x 35 mm 6
36 | Lozisko 6001 2 74 | Skrutka M6 x 20 mm 8
37 | Zastrcka 2 75 | Matica M6 14

29




76 | Skrutka ST4.2 x 13 mm 5 87 | Skrutka M8 x 15 mm 2
77 | Skrutka ST3.0 x 20 mm 2 88 | Kfu€ 13 — 15 mm 1
78 | Podlozka @12x@3.5x1.0mm | 2 89 | Imbusovy kfu¢ 6 mm 1
79 | Skrutka M5 x 8 mm 16 90 | Imbusovy kIG€ 5 mm 1
80 | Matica M8 4 91 | Lepiaca EVA podlozka 2
81 | Skrutka ST4.2 x 16 mm 5 92 | Gumova vilozka 2
82 | Skrutka M8 x 75 mm 3 93 | Skrutka M5 x 8 mm 2
83 | Skrutka M8 x 30 mm 6 94 | Skrutka M4 x 12 mm 3
84 | Skrutka M8 x 50 mm 2 95 | Kryt generatora 1
85 | Prehnuta podlozka M8 2 96 | Rozpera (96.2x@d10x15.5mm) | 2
86 | Skrutka M8 x 12 mm 10 97 | Hlinikova kladka 2

98 | Poistny kruzok 2

30




NAKRES - PRIPEVNENY DO STENY

Zadna cast’

P2
.,

?

.

=]

/

/

;

3

.;h'

[/

Predna cast’

31



ZOZNAM CASTI — PRIPEVNENY DO STENY

Ozn. | Nazov Ks Ozn. Nazov Ks
1 Hlavny ram 1 38 | Krytka posiliiovaca 1
2 Lavé horné rameno 1 39 | Krytka kladky 1
3 Pravé horné rameno 1 40 | Drziak kladky 2
4 Horny ram 1 41 | Horny kryt rému 1
5 Spojovacia ty¢ 1 43 | Drziak generatora 1
8 Spodny uchyt do steny 1 44 | Drzadlo 2
9 Horny uchyt do steny 2 45 | Ruéna skrutka 2
10 | Kryt hlavného ramu (L/R) 2 46 | Mala distan¢na vlozka 1
11 | Ventilator 1 47 | Velka distan¢na vlozka 2
12 | Ocefova siet 1 48 | Distan&na remenica 8
13 | Remenica konzoly 8 51 | Pruzny kabel 2
14 | Displej konzoly 1 52 | Kabel motora 2
15 | Drziak telefénu 1 53 | Skrutka M8 x 35 mm 2
16 | Generator 1 54 | Skrutka ST4,2 x 6 mm 4
17 | Kabel senzora 1 55 | Podlozka @22 x @ 9 x 2.0 mm 4
18 | Drevena zakladha 1 56 | Skrutka M5 x 92 mm 4
19 | Os ventilatora 1 57 | Matica M5 4
20 | Lozisko 6001RS 6 58 | Skrutka ST4.2 x 6 mm 6
21 | Jednosmerné loZisko 2 59 | Skrutka M4 x 45 mm 1
22 | Magnet 1 60 | Matica M4 1
23 | Vyvazenie 3 61 | Skrutka M6 x 12 mm 1
24 | Malé stabilizatné zavazie 2 62 | Skrutka M6 x 10 mm 8
25 | Kladka lana 2 63 | Podlozka M6 8
26 | Vymedzovacia vlozka kladky | 2 64 | Plocha podlozka M6 6
27 | Kabel kladky 2 65 | Podlozka @ 16 X @ 6.2 x 1.5 mm 1
28 | Lozisko 600027 4 66 | Skrutka M6 x 16 mm 2
29 | Kladka konzoly 8 68 | Skrutka ST4.2 x 16 mm 22
30 | Lozisko 606Z2Z 8 71 | Podlozka M8 25
31 | Posilfiovag 1 72 | Matica M8
32 | Horny kryt ventilatora 1 73 | Skrutka M6 x 35 mm 6
33 | Spodny kryt ventilatora 1 74 | Skrutka M6 x 20 mm 8
34 | Gumicka 2 75 | Matica M6 14
35 | Ocelovy platok 2 76 | Skrutka ST4.2 x 13 mm 5
36 | Lozisko 6001 2 77 | Skrutka ST3.0 x 20 mm 2
37 | Zastrcka 2 78 | Podlozka @ 12 x & 3.5 x 1.0 mm 2

32




79 | Skrutka M5 x 8 mm 16 91 | Lepiaca EVA podlozka 2
80 | Matica M8 4 92 | Gumova vlozka 2
81 | Skrutka ST4.2 x 16 mm 5 93 | Skrutka M5 x 8 mm 2
82 | Skrutka M8 x 75 mm 3 94 | Skrutka M4 x 12 mm 3
86 | Skrutka M8 x 12 mm 10 95 | Kryt generatora 1
87 | Skrutka M8 x 15 mm 2 96 | Rozpera (@6.2x9d 10x15.5mm) | 2
88 | Kfu¢€ 13 — 15 mm 1 97 | Hlinikova kladka 2
89 | Imbusovy klu€ 6 mm 1 98 | Poistny kruzok 2

OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Po uplynuti doby Zivotnosti vyrobku alebo v okamihu, kedy by oprava bola neekonomicka, produkt
nevyhadzujte do domového odpadu. Za ucelom spravnej likvidacie vyrobku ho odovzdajte na
ur€enych zbernych miestach, kde bude prijaty zdarma.

Spravnou likvidaciou pomdzete zachovat cenné prirodné zdroje a napomdahate prevencii
potencialnych negativnych dopadov na zivotné prostredie a ludské zdravie, ¢o by mohli byt désledky
nespravne;j likvidacie odpadov. Dal$ie podrobnosti si vyZiadajte od miestneho Gradu alebo najblizsieho
zberného miesta. Pri nespravnej likvidacii tohto druhu odpadu mézu byt v sulade s narodnymi
predpismi udelené pokuty.

Batérie nevhadzujte do bezného odpadu, ale odovzdajte na miesta zaistujuce recyklaciu batérii.

ZARUCNE PODMIENKY, REKLAMACIE

VSeobecné ustanovenia a vymedzenie pojmov

Tieto zaru€né podmienky a reklamacny poriadok upravuju podmienky a rozsah zaruky poskytované
predavajucim na tovar dodavany kupujucemu, takisto aj postup pri vybavovani reklamacénych narokov
uplatnenych kupujucim na dodany tovar. Zaruéné podmienky a reklamacény poriadok sa riadia
prislusnymi ustanoveniami zakona €. 250/2007 Z.z., Obc&iansky zakonnik ¢&. 40/1964 Zb. v zneni
neskorsich predpisov, podla § 422 az § 442 zakona &. 513/1991 Zb. Obchodny z&konnik v platnom
zneni, a Zakona o ochrane spotrebitela ¢ 250/2007 Z.z. v zneni neskorSich predpisov, a to aj vo
veciach tymito zaru€nymi podmienkami a reklamacnym poriadkom nespomenutych.

Predavajucim je spoloCnost inSPORTIine s.r.o. so sidlom Elektricna 6471, 911 01 Trencin,
ICO 36311723, zapisana v obchodnom registri Okresného sudu Tren¢in v odd Sro, vlozka ¢. 11888/R.

Adresa predajni:

1. inSPORTIline s.r.o., Elektricna 6471, 911 01 Trencéin, +421 917 864 593,
predajnatn@insportline.sk

2. Stores inSPORTIine SK s.r.o., Ragianska 184/B, 831 54 Bratislava (Raca), +421 917 866 623,
predajnaba@insportline.sk

3. Stores inSPORTIline SK s.r.o., Trieda generala Ludvika Svobodu 6/A, 040 22 KoSice (Fur&a),
+421 917 866 622, predajnake@insportline.sk

Vzhladom k platnej pravnej Uprave sa rozliSuje kupujuci, ktory je spotrebitefom a kupujuci, ktory
spotrebitelom nie je.

|m

»Kupujuci spotrebitel” alebo len ,spotrebitel” je osoba, ktora pri uzatvarani a plneni zmluvy nejedna v
ramci svojej obchodnej alebo inej podnikatel'skej Cinnosti.

~Kupujuci, ktory nie je ,spotrebitel”, je podnikatel, ktory nakupuje vyrobky alebo uziva sluzby za
ucelom svojho podnikania s tymito vyrobkami alebo sluzbami. Tento kupujuci sa riadi ramcovou
kipnou zmluvou a obchodnymi podmienkami v rozsahu, ktoré sa ho tykaju a obchodnym zakonnikom.

Tieto zaruéné podmienky a reklamacény poriadok su nevyhnutnou suc€astou kazdej kupnej zmluvy
uzatvorenej medzi predavajucim a kupujucim. Zaruéné podmienky a reklamacny poriadok su platné a

33


mailto:predajnatn@insportline.sk
mailto:predajnaba@insportline.sk
mailto:predajnake@insportline.sk

zavazné, pokial v kupnej zmluve alebo v dodatku v tejto zmluvy alebo inej pisomnej dohode nebude
stranami dohodnuté inak.

Zaruéné podmienky a zaruéna doba

Predavajlci poskytuje kupujicemu zaruku na tovar v dizke 24 mesiacov, u oznadenych fitness
modelov s kupnou hodnotou vySSou ako 159,60 EUR bude poskytovana zaru¢na lehota 60 mesiacov
na ram a na ostatné komponenty 24 mesiacov. Zakonna dizka zaruky poskytovana spotrebitelovi nie
je tymto dotknuta.

Zarukou za akost prebera predavajuci zavazok, ze dodany tovar bude po urcitu dobu spdsobily pre
pouzitie k obvyklému, prip. zmluvnému Ucelu a Ze si zachova obvyklé, prip. zmluvné vlastnosti.

Zarucné podmienky sa nevzt'ahuju na poruchy vzniknuté (ak je mozné aplikovat’ na zakupeny
produkt):

e zavinenim pouzivatela tj. poSkodenie vyrobku neodbornym repasom, nespravnou montazou,
nedostatoénym zasunutim sedlovej ty¢e do ramu, nedostatoCnym utiahnutim pedalov v
kfukach a kluk k stredovej osi

e neodbornym repasom
e nespravnou udrzbou
¢ mechanickym poSkodenim

e opotrebenim dielov pri beznom pouzivani (napr. gumové a plastové c¢asti, pohyblivé
mechanizmy, atd.)

e neodvratnou udalostou, zivelnou pohromou
¢ neodbornymi zasahmi

e nespravnym zaobchadzanim alebo nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej
teploty, pésobenim vody, neumernym tlakom a narazmi, umyselne pozmenenym designom,
tvarom alebo rozmermi.

e nespravnym pouzitim tovaru, ktory je v rozpore s kategorizaciou produktu (HC, HA — na
domace pouzitie: SC, S — na komer¢né pouzitie)

Upozornenie:

1) v dobe zaruky budi odstranené vSetky poruchy vyrobku spésobené vyrobnou poruchou alebo
chybnym materialom vyrobku tak, aby vec mohla byt riadne pouzivana.

2) reklamacia sa uplatfiuje zasadne pisomne s presnym popisom o chybe a potvrdenym
dokladom o zakupeni.

3) zaruka sa uplatiiujte u vyrobcu: inSPORTIline s.r.o., Elektricna 6471, 911 01 Trencin, v
predajni v ktorej ste tovar zakupili alebo u organizacie, v ktorej bol vyrobok zakupeny.

Reklamaény poriadok — reklamacia tovaru

Kupujuci je povinny tovar, dodany predavajucim skontrolovat o najskér po prechode nebezpecia
8kody na tovar, resp. po jeho dodani. Prehliadku musi kupujuci vykonat' tak, aby zistil vSetky poruchy,
ktoré je mozné pri primeranej odbornej prehliadke zistit'.

Pri reklamacii tovaru je kupujuci povinny na ziadost predavajuceho preukazat nakup a opravnenost
reklamacie faktdrou alebo dodacim listom s uvedenym vyrobnym (sériovym) €islom, pripadne tymi
istymi dokladmi bez sériového Cisla. Ak nepreukaze kupujuci opravnenost reklamacie tymito dokladmi,
ma predavajuci pravo reklamaciu odmietnut.

Pokial kupujuci oznami poruchu, na ktord sa nevztahuje zaruka (napr. neboli splnené podmienky
zaruky, porucha bola nahlasena omylom apod.), je predavajici opravneny poZadovat plnu Uhradu
nakladov, ktoré vznikli v suvislosti s odstrafiovanim poruchy takto ozndmenej kupujuci. Kalkulacia
servisného zasahu bude v tomto pripade vychadzat z platného cenniku pracovnych vykonov a
nakladov na dopravu.

34



Pokial predavajuci zisti (testovanim), Zze reklamovany vyrobok nie je chybny, povaZzuje sa reklamacia
za neopravnenu. Predavajiuci si vyhradzuje pravo pozadovat uhradu nakladov, ktoré vznikli v
suvislosti s neopravnenou reklamaciou.

V pripade, Ze kupujuci reklamuje poruchy tovaru, na ktoré sa vztahuje zaruka podla platnych
zaru€nych podmienok predavajuceho, vykona predavajuci odstranenie poruchy formou opravy,
pripadne vymeny chybného dielu alebo zariadenia za bezporuchové. Predavajuci je so suhlasom
kupujuceho opravneny dodat vymenou za chybny tovar iny tovar plne funkéne kompatibilny, ale
minimalne rovnakych alebo lepSich technickych parametrov. Volba ohladne spdsobu vybavenia
reklamacie podla tohto odstavca nalezi predavajucemu.

Predavajuci vybavi reklamaciu najneskér do 30 kalendarnych dni od doruéenia chybného tovaru,
pokial nebude dohodnuta dlhSia lehota. Za defi vybavenia sa povazuje den, kedy bol opraveny alebo
vymeneny tovar prebrany kupujucim. Ak nie je predavajuci s ohfadom na charakter vady schopny
vybavit reklamaciu v uvedenej lehote, dohodne s kupujucim nahradné rieSenie. Pokial k takej dohode
nedéjde, je predavajuci povinny poskytnut kupujucemu finanénu nahradu formou dobropisu.

cz

SEVEN SPORT s.r.o.

Sidlo: Strakonicka 1151/2c, Praha 5, 150 00, CR

Centrala: Qélnické 957, Vitkov, 749 01

Reklamace a servis: Cermenska 486, Vitkov 749 01

ICO: 26847264

DIC: CZ26847264

Tel: +420 556 300 970

Mail: eshop@insportline.cz
reklamace@insportline.cz
servis@insportline.cz

Web: www.inSPORTIine.cz

SK

inSPORTIline s.r.o.

Centrala, reklamacie, servis: Elektricna 6471, Trenc¢in 911 01, SK

ICO: 36311723

DIC: SK2020177082

Tel.: +421(0)326 526 701

Mail: objednavky@insportline.sk

reklamacie@insportline.sk
servis@insportline.sk

Web: www.inSPORTIine.sk

35



